
;";ryr;r
LOTA,30 de Diciembre de 2022.-
DECRETO N' 1.837.-
Vistos:
a) Ref'erencia N" 7597 de fecha 06. 12.2022. de Alcalde.

donde, solicita regularizar trabajo extraordinario por rondas preventivas por los sectores de la comuna para

marcar presencias y dar una sensación de seguridad. durante dit'erentes actividades de "Celebrac¡ón de Fiestas

Patrias 2022", a los funcionarios don Sergio Carmona Morales. Carlos Aguilera Catril. Alfonso Placencia

Gallardol

b) Ord. N' 219 de f'echa 05.122022, de Director de

Desarrollo Comunitario- Sr. Pablo Ronrero Palma:

c) An. 52" Le¡ 19.880. sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado:

d) Lo dispuesto en los An. 63". 65'y 66'de la Ley N'
18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales:

e) D.F.L. N' I de 2006, de Ministerio del lnterior.
publicado en Diario Oflcial el 26.07.2006. que lúa texto relundido de la Ley N' 18.695:

Considerando:
l.- Que, la Jefatura no formalizó ¡nediante acto

adnlinistrativo la decisión de ordenar el traba-io extraordinario para atender las diferentes actividades de

"Celebración de Fiestas Patrias".
Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. N" 12' y las

facultades que me confriere el An. N'63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Mun icipalidades,

DECRETO:
l.- Regularicese ordeI de trabajo extraordinario. para

cumplir las actividades de rondas preventi!as por los sectores de la comuna. durante las actividades de
''Celebración de F-iestas Patrias 2022" a los siguientes funcionar¡os en los dias ¡' horarios que se indican:

a)
*Sergio Carmona Morales, Administrativo a Contrata, Grado 15" E.M.R.
Viemes
Sábado
Domingo

V¡ernes
Sábado
Domingo

Lunes 19.09.2022. desde las 10:00 a 18:00

b)
*Alfonso Placencia Gallardo, Administrativo a Contrata, Crado l8' E.M.R.
Viemes 16.09.2022, desde las 10:00 a | 8:00

Sábado 17.09.2022. desde las l8:00a02:00
c)
*Carlos Aguilera Catril, Técnico a Contrata, Grado I6" E.M.R.

16.09.2022. desde las l0:00 a I 8:00
l'7 .O9.2022. desde las l0:00 a | 8:00
18.O9.2022. desde las l0:00 a l8:00

16.09.2022. desde las l8:00 a 02:00
11.09.2022. desde las l0:00a l8:00
18.09.2022. desde las I 8:00 a 02:00

Lunes 19.09.2022. desde las l2:00 a 02:00

citada en letra d) de los Vistos.

compensado en tiempo de descanso. según normas vigentes.

ISA BE L AIIRATIA ToRRI]S
ETARIO MUNICIPAI, (S)

Distribución:
-Funcionario.
-Oficina Personal
-Página Transparencia.
-Archivo.

2.- El trabajo será registrado de acuerdo a normativa

3.- El trabajo señalado en el presente decreto, será

/.§
>t.pl,
g\

I


